
     Zápis z 51. jednání ZO Bory 27.4.2018 v 19. hod. 

Přítomni: Březka J., Křížová B., Kujalová  J., MVDr. Marková R., Polova M., Špaček M., Ing. L. 

Dostálová, Kotačka L.,  

Omluveni: Viliš P., Mgr. Eliáš F., Mgr. Chalupa M., P. Láznička, Ing. Kořínková, D., Mgr. Ing. 

Slavíková M., Vávra P., 

Ověřovatelé zápisu: Špaček M., Kujalova, J. 

Jednání: 

1. Pozvánka na toto jednání byla včas vyvěšena, materiály k jednání byly členům ZO zaslány v 

elektronické podobě. Jednání zahájil starosta obce v 19.00 hod. Počet přítomných zastupitelů 

obce je ve chvíli zahájení 8. Tedy jednání je usnášeníschopné.  

Usnesení č. 1/51 ZO: ZO bere na vědomí zahájení zasedání. 

2. Ověřovatelé zápisu  

Usnesení č. 2/51 ZO: ZO schvaluje ověřovatele zápisu: Špaček M., Kujalova, J. 

Hlasování: 8-0-0 

3. Program jednání 

1. Zahájení zasedání  

2. Schválení ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu jednání  

4. Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva  

5. Kontrola jednání RO 

6. Zpráva velitele hasičů 

7. Rozpočtové opatření č. 4/2018 

8. Stanovení počtu členů ZO-volby do ZO 2018 

9. Účetní závěrka 2017 

10. Závěrečný účet 2017, včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 

11. Převod hospodářského výsledku za rok 2017 

12. Žádosti 

13. Různé 

14. Závěr 

Usnesení č. 3/51ZO: ZO schvaluje program dnešního jednání.   

 Hlasování 8-0-0 

4. Kontrola usnesení z minulého jednání ZO.  

Usnesení č. 4/51 ZO: ZO bere na vědomí usnesení z jednání ZO.  

 Hlasování 8-0-0 

5. Kontrola zápisu z jednání RO. 

Usnesení č. 5 /51 ZO: ZO bere na vědomí zápis z jednání RO. 

 Hlasování 8-0-0 

6. Zpráva velitele hasičů. Fr. Zikmund seznámil ZO s nutností zajistit pro obec elektrocentrálu pro 

krizové situace. Do konce května je i možnost získání dotace. Cena centrály s patřičným výkonem, 

pro potřeby naší obce (např. přečerpávací stanice kanalizace, vodojem) je asi 50 tis. Kč. Dotaci lze 

získat ve výši 50%.  O dotaci by požádala obec, SDH by ji udržoval a zajišťoval její použití. 

Usnesení č. 6 /51 ZO: ZO schvaluje podání žádosti o dotaci na elektrocentrálu. 

 Hlasování 8-0-0 

- Velkým problémem je pro hasiče vypuštěný rybník Horník. Nemohou řádně trénovat mladí 

hasiči a voda by mohla také chybět v případě požáru. Na závlahu fotbalového hřiště, která je 

nezbytná, se spotřebuje velké množství vody a v tomto suchém období je přítok nedostatečný. 

Koupání v létě je také ohroženo. Je velká škoda, že v souvislosti se změnou pronájmu byl rybník 

vypuštěn teď na jaře.  



Zápis ze 51. jednání ZO Bory 27.4.2018 

2 

 

7. Rozpočtové opatření č. 4/2018. Příloha. 

Usnesení č 7/51 ZO: ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2018 v celkové výši 510.655,-Kč.  

 Hlasování 8-0-0  

8. Stanovení počtu členů ZO-volby do ZO 2018 

Usnesení č. 8/51 ZO: ZO pro podzimní volby do zastupitelstev obcí schvaluje počet členů 

zastupitelstva obce Bory 15. 

 Hlasování 8-0-0  

9. Účetní závěrka 2017.  

Usnesení č. 9/51 ZO: ZO schvaluje Účetní závěrku 2017.    

 Hlasování 8-0-0  

10. Závěrečný účet 2017 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 

Usnesení č. 10 /51 ZO: Schvaluje Závěrečný účet 2017 včetně zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření bez výhrad. 

 Hlasování 8-0-0  

 

11. Převod hospodářského výsledku za rok 2017.  Výsledek hospodaření za rok 2017 je 5 450 347,09 

Kč. Návrh na vypořádání hospodářského výsledku: převod výsledku hospodaření za rok 2017 na 

účet 432 Nerozdělený zisk, ztráta z minulých let. 

Usnesení č. 11 /51 ZO: ZO schvaluje převod výsledku hospodaření za rok 2017 na účet 432 

Nerozdělený zisk, ztráta z minulých let. 

 Hlasování 8-0-0  

 

12. Žádosti – k tomuto jednání nebyly podány. 

 

13. Různé – B. Křížová informovala o novele zákona o podpoře sportu, podle níž mají obce povinnost 

mít zpracovanou strategii podpory sportu. 

 

Dotaz ing. M. Necidové – Termín dokončení opravy hasičky na Cyrilově, nákup kamen a možnost 

vybudování příčných svodů ve vozovce nad rybníčkem. Opravy budou dokončeny až během 

letních prázdnin. Kamna a svody - je třeba udělat cenovou kalkulaci. 

 

14. Závěr ve 21. hod. 

 

Zapsala: Blanka Křížová  (zápis dokončen a ověřen 30.4.2018) 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: Špaček M.,_________________________________ 

 

   Kujalova, J._______________________________________ 

    

Starosta obce - Josef  Březka ______________________________ 

 

Místostarostka obce - Blanka Křížová______________________ 

Obec Bory         Okres Žďár nad Sázavou 

Usnesení ze 51. jednání ZO Bory 27.4.2018 

Zastupitelstvo obce: 

 

I.   Bere na vědomí: 

 



Zápis ze 51. jednání ZO Bory 27.4.2018 

3 

 

Usnesení č. 1/51 ZO: ZO bere na vědomí zahájení zasedání. 

Usnesení č. 4/51 ZO: ZO bere na vědomí usnesení z jednání ZO.  

Usnesení č. 5 /51 ZO: ZO bere na vědomí zápis z jednání RO. 

 

 

 

II.  Schvaluje: 

 

Usnesení č. 2/51 ZO: ZO schvaluje ověřovatele zápisu: Špaček M., Kujalova, J. 

Usnesení č. 3/51ZO: ZO schvaluje program dnešního jednání.   

Usnesení č. 6 /51 ZO: ZO schvaluje podání žádosti o dotaci na elektrocentrálu. 

Usnesení č 7/51 ZO: ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2018 v celkové výši 510.655,-Kč.  

Usnesení č. 8/51 ZO: ZO pro podzimní volby do zastupitelstev obcí schvaluje počet členů 

zastupitelstva obce Bory 15. 

Usnesení č. 9/51 ZO: ZO schvaluje Účetní závěrku 2017.    

Usnesení č. 10 /51 ZO: Schvaluje Závěrečný účet 2017 včetně zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření bez výhrad. 

Usnesení č. 11 /51 ZO: ZO schvaluje převod výsledku hospodaření za rok 2017 na účet 432 

Nerozdělený zisk, ztráta z minulých let. 

 

 

 

 

  

Zastupitelstvo je 15 ti členné, přítomno bylo 8 členů. 

 

Starosta obce - Josef Březka __________________________________ 

 

Místostarostka obce – Blanka Křížová___________________________ 

 


